ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЗИМИНСКОГО
РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 24.07.2023 года                                 г. Зима                                                               № 75

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
 Зиминского районного муниципального образования и бюджетам
муниципальных образований Зиминского района

В целях организации работы по применению и детализации бюджетной классификации Российской Федерации, в соответствии с абзацем 6 пункта 1 статьи 9, абзацем 4 пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», от 17 мая 2022 года № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации российской федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)»,  от 7 ноября 2022 года № 64н-мпр «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету, бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области», Положением о финансовом управлении Зиминского районного муниципального образования, утвержденным Решением Думы Зиминского района от 27 января 2010 года № 24

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Зиминского районного муниципального образования  и бюджетам муниципальных образований Зиминского района, утвержденный приказом Финансового управления Зиминского районного муниципального образования от 16 декабря 2022 года № 135 (далее – Порядок), следующие изменения:
	1) приложение 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Зиминского районного муниципального образования  и бюджетам муниципальных образований Зиминского района после строки:
 «
	35
	0
	A2
	55196
	Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры.

»
дополнить строками следующего содержания:
«
	36
	0
	00
	00000
	Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов в Масляногорском сельском поселении Зиминского муниципального района Иркутской области и охрана окружающей среды»
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов в Масляногорском сельском поселении Зиминского муниципального района Иркутской области и охрана окружающей среды».

	36
	0
	01
	00000
	Основное мероприятие «Устройство контейнерных площадок в поселении»
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию основного мероприятия «Устройство контейнерных площадок в поселении».

	36
	0
	01
	89999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов, для отражения которых не предусмотрены обособленные направления расходов.

	36
	0
	02
	00000
	Основное мероприятие «Приобретение контейнеров»
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию основного мероприятия «Приобретение контейнеров».

	36
	0
	02
	89999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов, для отражения которых не предусмотрены обособленные направления расходов.

	36
	0
	03
	00000
	Основное мероприятие «Ликвидация несанкционированных свалок»
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию основного мероприятия «Ликвидация несанкционированных свалок».

	36
	0
	03
	89999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов, для отражения которых не предусмотрены обособленные направления расходов.

	36
	0
	04
	00000
	Основное мероприятие «Услуги по обращению с ТКО»
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию основного мероприятия «Услуги по обращению с ТКО».

	36
	0
	04
	89999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов, для отражения которых не предусмотрены обособленные направления расходов.

».

2. Настоящий приказ довести до сведения главных распорядителей, распорядителей, получателей средств бюджетов муниципальных образований Зиминского района и опубликовать на официальном сайте  администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru.

Начальник  финансового управления	                                          	Н.В. Максимова